
REGIONE LAZIO

Direzione: AGRICOLTURA, PROMOZIONE DELLA FILIERA E DELLA CULTURA DEL CIBO, CACCIA E PESCA
                                   

Area: POLITICHE DI MERCATO E PRODUZIONI DI QUALITÀ
                         

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  11214  del  25/06/2019

Oggetto:

Proponente:

Estensore VITELLI VALERIA _____________________________

Responsabile del procedimento VITELLI VALERIA _____________________________

Responsabile dell' Area E. MARTINI _____________________________

Direttore Regionale M. LASAGNA _____________________________

_____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

Programma di Sviluppo Rurale (PSR) 2014/2020 del Lazio, art. 16 del Regolamento (UE) n. 1305/2013 – Misura 3 "Regimi di
qualità dei prodotti agricoli e alimentari" – Sottomisura 3.2 "Sostegno per le attività di informazione e promozione attuata da
gruppi di produttori del mercato interno". – Bando pubblico approvato con determinazione dirigenziale n. G00853 del
25/01/2018 modificato con determinazione n G02984 del 12/03/2018.  RETTIFICA DETERMINAZIONE N G08063
13/06/2019 "APPROVAZIONE DEL IV° ELENCO DELLE DOMANDE AMMISSIBILI ED AUTORIZZAZIBILI AL
FINANZIAMENTO"

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 4 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G08650 25/06/2019



 

 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE AGRICOLTURA, PROMOZIONE DELLA 

FILIERA E DELLA CULTURA DEL CIBO, CACCIA E PESCA  

SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area Politiche di Mercato e Produzioni di Qualità; 

VISTA la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6 e successive modificazioni e integrazioni concernente 

“Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni organizzative alla Dirigenza 

ed al Personale”; 

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta Regionale del 6 settembre 

2002, n. 1 e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTA la Legge del 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni e integrazioni concernente “Nuove 

norme sul procedimento amministrativo”;  

VISTO il Decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii avente ad oggetto il “Riordino della 

disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni”; 

VISTA la nota di comunicazione delle domande ammissibili a valere sull’avviso pubblico della Sottomisura 

“Sostegno per le attività di informazione e promozione attuata da gruppi di produttori del mercato interno” di 

cui alla determinazione dirigenziale n. G00853 del 25/01/2018 modificato con determinazione n G02984 del 

12/03/2018, trasmesse alla Direzione Regionale Agricoltura, Promozione della Filiera e della Cultura del 

Cibo, Caccia e Pesca dall’Area Decentrate Agricoltura (ADA) Lazio Nord sede di VT  protocollo n. 336552 

del 03/05/2019; 

VISTA  che con determinazione n G08063 13/06/2019 “APPROVAZIONE DEL IV° ELENCO DELLE 

DOMANDE AMMISSIBILI ED AUTORIZZAZIBILI AL FINANZIAMENTO”  è stata ammessa al 

finanziamento la ditta ZOOTECNICA VITERBESE SOC. COOP. per una spesa totale ammessa di € 

109.352,32  a cui corrisponde un contributo pubblico pari ad   € 80.254,03; 

VISTA la nota di rettifica inviata dall’ADA Lazio Nord sede di Viterbo, prot n. 0481303 del 24/06/2019 con 

la quale viene rettificato l’importo della spesa ammessa e del contributo  concedibile così come riportato 

nell’Allegato 1 al presente provvedimento; 

RITENUTO pertanto necessario dover: 

 

1. adottare il presente atto, quale provvedimento finalizzato alla rettifica del quarto Elenco delle 

domande ammissibili relativo al bando pubblico approvato con determinazione dirigenziale n. 

G00853 del 25/01/2018, modificato con determinazione n G02984 del 12/03/2018 e afferente alla 

Misura 3, Sottomisura 3.2 del PSR Lazio 2014/2020, riportato nell’Allegato 1 della presente 

determinazione di essa facente parte integrante e sostanziale; 

2. ammettere a finanziamento la sopra richiamata domanda di sostegno ammissibile per una spesa totale 

ammessa di € 80.254,03  a cui corrisponde un contributo pubblico pari ad   € 56.177,82;  

3. dare mandato al Dirigente dell’ ADA Lazio Nord di: 

 emettere il provvedimento di concessione degli aiuti a favore delle ditta beneficiaria compresa 

nell’elenco delle domande ammissibili e finanziabili riportato in Allegato 1, utilizzando il 

modello di “Provvedimento di concessione dell’aiuto” adottato con determinazione n. G17293 

del 20/12/2018 sulla quale dovrà essere riportato  il CUP estratto la domanda di sostegno;  

 concludere sul sistema informativo del SIAN l’istruttoria della domanda ammissibile e 

finanziabile riportata in Allegato 1; 

DETERMINA 

1. Di adottare il presente atto, quale provvedimento finalizzato alla rettifica del quarto Elenco delle 

domande ammissibili relativo al bando pubblico approvato con determinazione dirigenziale n. G00853 

del 25/01/2018, modificato con determinazione n G02984 del 12/03/2018 e afferente alla Misura 3, 

Sottomisura 3.2 del PSR Lazio 2014/2020, riportato nell’Allegato 1 della presente determinazione di 



essa facente parte integrante e sostanziale; 

2. di ammettere a finanziamento la sopra richiamata domanda di sostegno ammissibile per una spesa 

totale ammessa di € 80.254,03  a cui corrisponde un contributo pubblico pari ad   € 56.177,82;  

3. di dare mandato al Dirigente dell’ ADA Lazio Nord di: 

 emettere il provvedimento di concessione degli aiuti a favore delle ditta beneficiaria compresa 

nell’elenco delle domande ammissibili e finanziabili riportato in Allegato 1, utilizzando il 

modello di “Provvedimento di concessione dell’aiuto” adottato con determinazione n. G17293 

del 20/12/2018 sulla quale dovrà essere riportato  il CUP estratto la domanda di sostegno;  

 concludere sul sistema informativo del SIAN l’istruttoria della domanda ammissibile e 

finanziabile riportata in Allegato 1; 

Ricorrono le condizioni di cui al Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii. 

Avverso il presente Provvedimento amministrativo definitivo è ammesso ricorso per motivi di legittimità, 

alternativamente, al Tribunale Amministrativo Regionale (T.A.R.) e al Presidente della Repubblica entro il 

termine, rispettivamente, di 60 giorni e 120 giorni a decorrere dalla data di pubblicazione dello stesso o dalla 

notifica dell’atto, laddove prevista. 

Il presente provvedimento è pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio (B.U.R.L.) e sul sito 

internet della Direzione Regionale Agricoltura, Sviluppo Rurale, Caccia e Pesca  

www.agricoltura.regione.lazio.it. e sul sito www.lazioeuropa.it  nella sezione “PSR FEARS”.  

 

 

IL DIRETTORE REGIONALE 

Ing. Mauro Lasagna 




